
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ที่ 0008/2566
เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดมีหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ด้วยมพีระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้ นายสุวิทย์ แช่เดีย ดำรงตำแหน่งอธิการบดี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ตั้งแตว่ันที่ 18 มีนาคม 2566

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18(9) และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ในการประชุมครั้งที่ 285 วันที่ 10 พฤษภาคม 2566 จึงแต่งตั้งรองอธิการบดี จำนวน 12 ราย ดังบัญชีรายละเอียด

แนบท้ายนี้

สั่ง ณ วันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

(ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.ยงยุทธ ยุทธวงศ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี



บัญชีรายละเอียดแต่งตั้งรองอธิการบดี แนบท้ายคำ สั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ที่ 0008/2566 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2566

ลำดับ ชี่อ-สกุล ตำแหน่ง/สังกัด ดำรงตำแหน่ง วาระการดำรงตำแหน่ง

1 นายสยาม เจริญเสียง รองศาสตราจารย์

สถาบันวิทยาการหุ่นยนต์ภาคสนาม

รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิชาการ 6 มิถุนายน 2566 - 17 มีนาคม 2570

2 นายประเสริฐ คันธมานนท์ ผูช้่วยศาสตราจารย์ คณะเทคโนโลยสีารสนเทศ รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายบริหาร 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

3 นางสาวกัญญวิมว์ กีรติกร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

4 นายสุเมธ อังคะคิริกุล ผูช้่วยศาสตราจารย์ คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ รองอธิการบดฝี่ายบุคคล 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

5 นายภาณทุัต บุญประมุข ผูช้่วยศาสตราจารย์ ภาควิชาวิศวกรรมระบบควบคุม
และเครื่องมือวัด คณะวิศวกรรมศาสตร์

รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาการศึกษาและการเรียนรู้ 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

6 นายเขาวลิต ลิ้มมณวีิจิตร รองศาสตราจารย์ ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ

คณะวิศวกรรมศาสตร์

รองอธิการบดฝี่ายพัฒนานักศึกษาและผู้เรียนรู้ 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

7 นายมารอง ผดุงสิทธิ๋ ผูช้่วยศาสตราจารย์ ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์

รองอธิการบดฝี่ายการเงิน ทรัพย์สินและสารสนเทศ 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

8 นายธนิตสรณ์ จิระพรชัย อาจารย์ คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ รองอธิการบดี มจธ. ราชบุรี 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570



บัญชรีายละเอียดแต่งตั้งรองอธิการบดี แนบท้ายคำ สั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ที่ 0008/2566 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2566

ลำดับ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง/สังกัด ดำรงตำแหน่ง วาระการดำรงตำแหน่ง

9 นางมณฑิรา นพรัตน์ ผูช้่วยศาสตราจารย์ ภาควิชาวิศวกรรมอาหาร

คณะวิศวกรรมศาสตร์

รองอธิการบดฝี่ายอุตสาหกรรมและภาคี

ความร่วมมือ

11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

10 นายนคร ศรสีุขุมบวรชัย อาจารย์ คณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ รองอธิการบดฝี่ายประกันคุณภาพ 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

11 นายชวิน จันทรเสนาวงศ์ รองศาสตราจารย์ ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล

คณะวิศวกรรมศาสตร์

รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาความเป็นสากล 11 พฤษภาคม 2566 - 17 มีนาคม 2570

12 นายโสฬส สุวรรณยืน รองศาสตราจารย์

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

รองอธิการบดี มจธ. บางขุนเทียน 11 พฤษภาคม 2566 - 10 พฤษภาคม 2567


